Siegel Hans Strangs, Hans Füchsels und Albrecht Zetters, unter denen sich die beiden Frauen wegen Siegelkarenz verbinden, sowie Lorenz Holzkäufels angekündigt.

Orig.: WStLA, Bürgerspitalsurkunde Nr. 439. 4 Siegel.

Online: www.monasterium.net (Bestand WStLA Bürgerspital-Urkunden; Abbildung und Regest).

Regest: QuGStW II/7, 16, Nr. 661.

Lit.: Tomaschek, Rechte 2, 297.

Anm.: Vgl. Regest Nr. 2466.

1410 Juli 22, Wien

Nr. 2466

Klaus Preuss, Spitalmeister im Bürgerspital vor dem Kärntnertor zu Wien, verspricht dem Ratsmitglied Hans Strang sowie dessen zwei Schwestern Barbara, Ehefrau des Hans Füchsel, Judenrichter zu Wien, und Agnes, Ehefrau des Stadtrichters Albrecht Zetter, für sich und seine Nachfolger, die von dem verstorbenen Peter Strang gestifteten zwei Pfund gemäß dessen Wunsch an die Armen zu verteilen.

Siegel des Bürgerspitals angekündigt.

Orig.: DA Wien, Urkundenreihe 1410 VII 22, 1 Siegel.

Online: www.monasterium.net (Bestand DA Wien; Abbildung).

Regest: QuGStW I/4, 125, Nr. 4026.

Lit.: Goldmann, Wiener Judenbuch, 5.

Anm.: Vgl. Regest Nr. 2465.

Die QuGStW verlesen den Namen des Stadtrichters als "Getter".

1410 August 19-22 (Historiographisch)

Nr. 2467

Notiz zum freiwilligen Feuertod eines getauften Juden in Wien.

1410 19 die mensis Augusti. Quidam bis b[aptizatus] tenens se pro iudeo venit ad iudic[e]m iudeorum Wyenensem et venit ad eum in foro piscium propinans predicto i[udici] piscem magnum querendo prius ab eo, an esset iudex i[ude]orum, et illo intellecto petivit eum, ut sibi iusticiam faceret, quia pro tanto sibi piscem propinasset. Qui respondit: "De quo faciam tibi iusticiam?" At ille: "Quia iudeus eram et malo spiritu ductus a iudaismo bis per baptismum recessi et iam i[u]deus mane[re] volo et mori pro illo excessu, quod feci recedendo a iudaismo, quare peto vos tamquam iudicem meum faciendo iusticiam mihi faciatis me comburi." Et ille libenter fuisset in pace, ille autem fortius pro combustione sui ipsius instabat. Et iudex eum ad domum duxit. 22^o autem die iudei eum sollempniter conducebant foris ciuitatem Wyen, ip[se] autem portabat ligna et igne facto ipse [gestrichen: libenter] liber existens ignem intravit et sic mortuus est. Du[m...] autem iudei eum mortuum senserunt, ex licencia iudicis ceperunt corpus non tunc combustum et cum magna sollempnitate in suo cimiterio sepelierunt. Et quando sic libere ignem intravit, stetit quidam antiquus infra 6 ebdomadas baptizatus dicens hec verba: "Ach hiet ich nuer ayn pruch an, ich wuld auch yns fewr lawffen" etc. Nomen iudicis fuit Fuchsl ([Hans] Fuchsel), iudex civitatis fuit Albertus Zetter (Albrecht Zetter) ut apparet.